’jfc .

o X T REPUBLICA DE COLOMBIA k:
E;’ DEPARTAMENTO DEL CAUCA Ny
- EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE l
" I'Vﬂ_;:!::!y Suctifuet 1ot
Ul o Inden NIT 900.145.578-1 POPAYAN ESE
ACTA No.M

EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA
No. 026 de 2018

ANTECEDENTES:

PRIMERO.- En cumplimiento con lo estipulado en el Manual de Contratacion de la
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE, se procedid a efectuar las
invitaciones a las siguientes personas:

ITEM Oferente Invitado Oficio # Folios

Enviados
Mayo 24 de 2018 24
(RAD ARCHIVO 902).

1 MAVYS MARTINEZ MUNOZ

SEGUNDO.- Dentro de la carpeta contractual, se encuentra la certificacion de
publicacion de la invitacién en la pagina WEB de la Entidad a folio 30 y en el SECOP
l. a folio 28-29.

TERCERO.- El dia 28 de mayo de 2018 hasta las 3:00 p.m., fue la fecha y hora limite
para la presentacién de propuestas. De conformidad con el acta de cierre de
presentacion de propuestas, se tiene que se presentd una (01) oferta, de la cual se
pasa a verificar los requisitos juridicos de conformidad con lo establecido en la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA.

CUARTO.- A través del oficio de fecha 24 de mayo de 2018 se designé dentro def
comité evaluador a la afiliada participe - Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica
KAREN YULIETH CHICANGANA, para evaluar los aspectos juridicos en el curso de la
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA No. 026 de 2018.

ASPECTOS GENERALES:

PLAZO DE EJECUCION: E! término de duracién del contrato sera desde el
perfeccionamiento y legalizacién del contrato hasta los dos (02) meses siguientes.

PRESUPUESTO OFICIAL : SIETE MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 7.000.000).

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: CDP No. 163 de Mayo 22 de 2018.

FECHA DE CIERRE PARA PRESENTAR PROPUESTAS: Hasta el 28 de Mayo de
2018 alas 3:00 p.m.

FECHA DE APERTURA SOBRE DE PROPUESTAS: Mayo 29 de 2018

FECHA DE EVALUACION DE PROPUESTAS: hasta Mayo 30 de 2018

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ENFERMERA
PARA APOYAR LA COORDINACION Y EJECUCION DE LOS PROGRAMAS DE
PROTECCION ESPECIFICA Y DETENCION TEMPRANA, EN LA EMPRESA SCCIAL
DEL ESTADO POPAYAN ESE."

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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RELACION DE PROPONENTES:

]

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE
NIT 900.145.579-1

Empresa Socigl ded Estado

POPAYAN ES.E,

Se relaciona a continuacion el proponente que se presentd, conforme al acta de cierre
del 28 de Mayo de 2018 (Folio 33-34), la cual se encuentra suscrita por Martha Liliana
Cerdn Piamba, Eider Trujillo Guzman y Brigith Andrea Hernandez:

—

No. | NOMBRE O RAZON SOCIAL g‘éﬁggNDE DOCUMENTO DE
: DEL PROPONENTE IDENTIDAD
PN | PJ
1 | MAVYS MARTINEZ MURIOZ X C.C. # 25.787.891

EVALUACION JURIDICA:

Consiste en la verificacion del cumplimiento de |a totalidad de los requisitos legales y
los cuales presentaron el proponente. Esta evaluacidn sera determinada en CUMPLE
O NO CUMPLE, segln revision efectuada. La oferta se encuentra sin foliar.

REQUISITOS MAVYS MARTINEZ MUNOZ

CARTA DE PRESENTACION CUMPLE
CERTIFICACION DE ENCONTRARSE A PAZ Y
SALVO EN EL PAGO DE APORTES AL SISTEMA CUMPLE
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO CUMPLE
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA Verifioado 29/05/18
NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE Verifioado 20/05/18
LA REPUBLICA
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL DE N /05/18
COLOMBIA. erificado 28/05
l(:é)J_gCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE
CERTIFICADO DE SISTEMAS NACIONAL DE CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC Verificado 28/05/18
FORMULARIO UNICO DE CONOCIMIENTO CUMPLE
PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS - SARLAFT

CUMPLE

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

Revisado en el registro
profesional de enfermeria y en
RETHUS.

FORMULARIO UNICO DE DECLARACION
JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS Y
ACTIVIDADES ECONOMICAS PRIVADAS

CUMPLE

HABILITACION:

CUMPLE - HABILITADO

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA N,
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO - POPAYAN ESE v

st T 900145.378-1
CONCLUSION: La oferta CUMPLE los requisitos juridicos habilitantes de la
SOUICITUD SIMPLE DE OFERTA.

En constancia se firma en Popayan, el dia 29 de mayo de 2018

F

KAREN YULIETH CHICANGANA
Profesional Apoyo Proceso Gestion Juridica

Calle 5 Carrera 14 esquina. Tel 8333000
esepopayan@hotmail.com
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CHIU Rev. 4 A.C.

s [l embotellaclo y of ctiquetado de bebidas siempre y cuando se realice dentro de fa misma unidad de
produccion. Se incluyen en la clase correspondiente de la division 11, «Elaboracion de bebicass.

* (a2 fabricacion de envases y empaques. Se incluye en clase referente al tipo de empaque o envase, por
ofemplo fa clase 2229, «Fabricacion de articulos de pldstico n.c.p.»; la clase 2310, «Fabricacién de
vidio y productos de vidrio», o la clase 1702, «Fabricacién de papel y cartén ondulado {corrugado);
fabricacion de envases, empaques y de embalajes de papel y cartdnn.,

8299 Otras actividades de servicio de apoyo a las empresas n.c.p.

Lsta clase incluve:

Las actividades de apoyo lales camo:

* La presentacion de informes (extuales y grabaciones con eslenotipo en procedimientos legales v la
lrascripcion posterior de los maleriales grabados, como reportes de corte (judiciales) o servicios de gra-

bacidon de estenatipia y servicios plblicos de estenogralia.

e La subtitulacion en tiempo real (es decir, simultaneo) de reuniones y conferencias por television en
vivo.

* Los servicios de direccion y codificacion de codigos de barra.

* Los servicios de recaudacidn de fondos a cambio de una retribucidn o por contrata.

* Los servicios de preclasificacion de correo.

* Los servicios de recaudo de monedas en parguimetros.

* Las actividades de subasladores independienles.

¢ la administracion de programas de fidelidad.

* Otras actividades de soporte tipicamente provistas a ios negocios no clasificados en otra parte.
Esta clase excluve:

¢ Los servicios Jde trascripoion de documentos. Se incluyen en la clase 8219, «Fotocopiado, preparacion
de documentos y otras actividades especializaclas de apoyo de oficina».

» [ servicio de subtitulado v subtitulado para sordos de peliculas o cintas. Se incluye en la clase 5912,
«Actividades de posproduccion de peficufas cinematogrificas, videos, programas, anuncios y comercia-
les de lelevision s,

* la produccion de copias de cintas magnetofdnicas v de video, de CD, DVD o Blu-ray Disc a partir de
originales. Seincluye en la clase 1820, «Produccion de copias a partit de grabaciones originafes».
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A continuacion diligencie la identificacidn o nombre y apeliido de la perscna a consultar en el Registro Unico Nacional de Talento

Humano en Salud.

Numero de |dentificacion *

7%2

Tipo de ldentificacion *

i Cédula de Ciudadania | 25787891 :

Primer Nombre *

e _ . - ey

g mavys 1

Primer Apellido *

: o - o B —

l martinez I

Verificar Registro en ReTHUS Limpiar

Resultado General

Tipo Nro. Primer Segundo Primer Segundo Detalies
ldentificacion  Identificacion  Nombre Nombre  Apellido Apellido

cC 25787891 MAVYS MARTINEZ MUNOZ Ver

Informacion Detallada [CC: 257878911 MAVYS MARTINEZ MUNOZ

Informacién Académica
Tipo Crigen Profesién u Fecha desde que ,

Programa  Obfencion Titulo  Ocupacidon  puede ejercer Entidad Reportadora _
UNV Local Enfermeria 0001/1/01 ASOCIACION NACIONAL DE ENFERMERAS DE

COLOMBIA - ANEC

La informacion dispuesta se encuentra en proceso de actualizacién de conformidad con lo sefalado por el Ministerio de Salud y
Proteccion Social. El talento humano en salud puede continuar ejerciendo su profesion u ccupacion del area de la salud,
presentando los documentos que acreditaron el cumplimiento de los requisitos que se encontraban vigentes (Resolucién de
autorizacion de ejercicio en todo el territorio nacional, expedida por este Ministerio o por una Secrelaria de Salud, y segin la
profesién, tarjeta profesional, matricula profesional, ete.). Registro Unico Nacional del Talento Humano en Salud (ReTHUS).

http:/Aweb.sispro.gov.co/THS/Cliente/ConsultasPublicas/ConsultaPublicaDeTHxidentificacion.aspx
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